Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Campus Cascavel

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

Mestrado Profissional

EDITAL Nº 002/2020-PPGA

Homologação de inscrições dos

candidatos ao processo seletivo de

alunos regulares para vagas

remanescentes da Linha de Pesquisa 2-

Sustentabilidade do Programa de Pós-

Graduação em Administração (PPGA) –

Mestrado Profissional Turma 2020, e

convocação para prova escrita

presencial do Projeto de Pesquisa.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas

Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 126/2013-COU que aprova a criação

e a implantação do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

– Mestrado Profissional;

Considerando a Resolução nº 039/2017-CEPE que aprova o Projeto

Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Administração

(PPGA) – Mestrado Profissional;

Considerando a Resolução nº 224/2018-CEPE que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) –

Mestrado Profissional;

Considerando o Edital 026/2019-PPGA que publicou o resultado

do processo seletivo para a Turma 2020 do PPGA;

Considerando que o número de aprovados no processo seletivo

para a Linha 2 – Sustentabilidade foi inferior ao número de vagas

previsto no Edital n° 018/2019-PPGA;

Considerando o Edital 029/2019-PPGA que estabelece as normas

do processo seletivo de Alunos Regulares para vagas remanescentes

da Linha de Pesquisa 2- Sustentabilidade, para o ano letivo de 2020

do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) – Mestrado

Profissional;

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração

(PPGA) – Mestrado Profissional da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas atribuições legais,

Torna público:

Art. 1º Fica publicado o resultado de HOMOLOGAÇÃO das

inscrições dos candidatos ao processo seletivo de discentes

regulares para vagas remanescentes da Linha de Pesquisa 2 -

Sustentabilidade, Turma 2020 do PPGA, conforme lista anexa deste

edital.

Art. 2º Ficam CONVOCADOS os candidatos cujas inscrições foram

homologadas para a realização da prova escrita presencial do Projeto

de Pesquisa, atendendo ao seguinte:

I - Data e horário da prova presencial: 23 de março de 2019,

com início às 19:30h, e duração de 2 horas;

II - Local de realização: no Campus Cascavel da Unioeste,

Sala 01 — Laboratório GPEC do Mestrado Profissional em

Administração, no Bloco H (blocos antigos), ao lado da

Coordenação da Graduação do curso de Administração;

III - Horário de entrada: será permitida a entrada à sala de
prova a partir das 19:00hs até o horário limite de

19:30hs.

IV - O candidato deve portar documento original de

identificação com foto (RG, Carteira de Habilitação,

Carteira de Trabalho ou Passaporte), comprovante de

inscrição, caneta esferográfica com tinta azul ou preta;

V - A proposta de Projeto de Pesquisa será manuscrita em

formulário a ser fornecido na data prova, que contempla

os seguintes itens: argumentação sobre a lacuna da

pesquisa, problema e questão de pesquisa, justificativa

teórica e prática, objetivo geral, objetivos

específicos, metodologia da pesquisa, citar cinco

assuntos para o referencial teórico, citar cinco autores

para o referencial teórico, resultados esperados,

contribuição do projeto de pesquisa para a linha de

pesquisa.

Art. 3º Conforme prevê o Art. 19 - Cronograma do Edital

029/2019-PPGA, fica estipulado o prazo de 09/03/2020 a 13/03/2020

para interposição de recursos referentes ao resultado de Homologação

de Inscrição por parte dos candidatos, entregues por escrito na

Secretaria do PPGA ou Protocolo do Campus, e dirigidos à Comissão

do Processo Seletivo do PPGA.

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo do PPGA.

Publique-se.

Cascavel, 06 de março de 2020.

Elizandra da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Administração (PPGA) – Mestrado Profissional

Portaria n° 2148/2018-GRE

Anexo do Edital 002/2020–PPGA

Candidatos Inscritos e situação da homologação de inscrição:

NOME CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Alecxandro Pellin Homologada

Ana Claudia Ferreira dos

Anjos

Não homologada - Documentação não foi

entregue no protocolo do campus de

Cascavel (não atende Art. 11, Art. 12, e

Art. 19 do Edital 029/2019-PPGA)

Cristina Aparecida Nunes

Bordignon
Homologada

Daniela Grando Scotton Homologada

Diego Wellengton Maia

Pereira
Homologada

Flavio João Adulai Bari

Não homologada - Documentação não foi

entregue no protocolo do campus de

Cascavel (não atende Art. 11, Art. 12, e

Art. 19 do Edital 029/2019-PPGA)

François Fabiane Trento Homologada

Gilmar Veriato Fluzer dos

Santos
Homologada

Janete Maria Menin dos

Santos

Não homologada - Documentação não foi

entregue no protocolo do campus de

Cascavel (não atende Art. 11, Art. 12, e

Art. 19 do Edital 029/2019-PPGA)

Lindomar de Togni

Não homologada - Documentação não foi

entregue no protocolo do campus de

Cascavel (não atende Art. 11, Art. 12, e

Art. 19 do Edital 029/2019-PPGA)

Luiz Paulo Gomes Pimentel Homologada

Mariana Pegoraro Homologada

Mauro Rodrigo Biassi Homologada

Nair Inês Piotrowski

Não homologada - Documentação não foi

entregue no protocolo do campus de

Cascavel (não atende Art. 11, Art. 12, e

Art. 19 do Edital 029/2019-PPGA)

Pedro Lachovicz Neto Homologada

Sandra Aparecida de Souza

Felipini
Homologada

Silvio Prudente de Morais Homologada

Theives Taine Feliz da

Silva Andrade
Homologada